П Р И К А З
26.03.2020                                                                                                   № 37

О переходе на электронную форму обучения

с применением дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020 №104

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, образовательные программы среднего профессионального

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования

и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», на

основании решения педагогического совета от 26 марта 2020 года (Протокол № 2),

а также личных заявлений родителей (законных представителей) обучающегося 1–

9 классов о переходе на электронную форму обучения с применением

дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об электронном обучении и использовании

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего образования МБОУ

«Чадукасинская ООШ».

2. Перевести обучающихся 1-9 классов на электронную форму обучения с

применением дистанционных образовательных технологий по основным

образовательным программам начального общего, основного общего образования с

06 апреля 2020 до особого распоряжения.

3. Владимировой З.В., заместителю директора по УВР:

  организовать обучение по основным образовательным программам

начального общего, основного общего образования с помощью дистанционных

технологий с 06.04.2020 года до особого распоряжения;

  проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий

и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая

родительские чаты в социальных сетях и мессенджерах;

Муниципальное бюджетное

 общеобразовательное учреждение

 «Чадукасинская основная

общеобразовательная школа»

Красноармейского района  Чувашской

Республики

Чăваш Республикин

Красноармейски районĕнчи

пĕтĕмĕшле тĕп пĕлÿ паракан

муниципаллă бюджетлă вĕренÿ учрежденийĕ

«Чатукассинчи пĕтĕмĕшле тĕп пĕлÿ паракан

 шкул»

ул. 40 лет Победы, д. 2, д. Чадукасы, Красноармейский район, Чувашская Республика, 429623, телефон: 8(83530) 39-2-28,

   e-mail: chadukoosh@mail.ru,  www: http://www.chaduk-krarm.edu.cap.ru

ИНН 2109001503, КПП 210901001,   р/с 40701810997061000496 отделение НБ Чувашская Республика г. Чебоксары, БИК

049706001

mailto:chadukoosh@mail.ru
http://www.chaduk-krarm.edu.cap.ru/

  проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных

образовательных программ начального общего, основного общего  образования в

части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

4. Классных руководителей назначить ответственными за организацию

обучения с помощью дистанционных технологий и контроль за данным обучением

согласно приложению.

5. Классным руководителям:

 организовать приём письменных заявлений родителей (законных

представителей) об организации образовательной деятельности с применением ЭО

и ДОТ, представленных любым доступным способом (в том числе с

использованием сети Интернет);

 постоянно информировать участников образовательных отношений о

графике тестовых подключений к образовательным платформам, информационным

ресурсам обучающихся и их родителей (законных представителей) в период

подготовки к реализации в ОО образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

6. Учителям-предметникам:

 определить электронные образовательные платформы для организации

дистанционных занятий, соответствующие УМК, обеспечивают (при

необходимости) регистрацию обучающихся на выбранной платформе совместно с

классными руководителями в соответствии с поступившими заявлениями;

 внести изменения в рабочие программы по учебным предметам в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий;

 гарантировать во время временного изменения формата обучения

выполнение учебного плана по своему предмету в полном объёме;

 организовать проведение консультаций по подготовке к ГИА-9 с

применением ЭО и ДОТ, в очном формате (в исключительных случаях, в случае

отсутствия у семьи возможности получения дистанционной консультации) с

соблюдением необходимых санитарно-противоэпидемических мероприятий.

7. Яковлевой Р.И., старшей вожатой, обеспечить реализацию

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ с

применением электронного обучения и ДОТ с 06 апреля до особого распоряжения.

8. Владимировой З.В., заместитель директора (УВР), довести данный

приказ до каждого работника трудового коллектива, используя электронные

средства связи.

9. Игнатьевой Г.Н., учителю, ответственному лицу за размещение

материалов на сайте ОО, разместить настоящий приказ на официальном сайте ОО

26 марта 2020 года.

10. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором

ОО.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.М. Журавлева

.

                                                                                             Приложение к приказу от 26.03.2020 года № 37

Список ответственных

 за организацию с помощью дистанционных технологий и контроль за данным обучением

ФИО работника, ответственного за организацию

обучения с помощью дистанционных технологий

и контроль за данным обучением

Класс, в котором ответственный организует и

контролирует обучение с помощью

дистанционных технологий

Филиппова Наталия Леонидовна 1, 3

Лукина Наталия Николаевна 2, 4

Игнатьева Галина Николаевна 6

Григорьева Алевтина Николаевна 7

Владимирова Зинаида Вениаминовна 8

Прохоров Геннадий Максимович 9